UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:  206/QĐ-UB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  19  tháng   1   năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về điều chỉnh Quyết định số 4350/QĐ-UB ngày 08/10/2003

 của UBND tỉnh.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

- Căn cứ  Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ Nghị định số 41/2002/NĐ-CP ngày 11/4/2002 của Chính phủ về chính sách đối với lao động dôi dư do sắp xếp lại doanh nghiệp nhà nước;

- Căn cứ Quyết định số 72/2003/QĐ-UB ngày 24/4/2003 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Phương án tổng thể sắp xếp, đổi mới doanh nghiệp nhà nước thuộc UBND tỉnh Quảng Nam đến năm 2005;

- Theo đề nghị của Sở Tài chính tại công văn số 81/TT/TCDN ngày 13/01/2004; Tờ trình số 07/TT-LĐTBXH ngày 09/01/2004 về xin điều chỉnh kinh phí giải quyết lao động dôi dư tại Quyết định số 4350/QĐ-UB ngày 08/10/2003 của UBND tỉnh Quảng Nam;

	QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay điều chỉnh mục B, điều I Quyết định số 4350/QĐ-UB ngày 08/10/2003 của UBND tỉnh Quảng Nam về phê duyệt phương án sắp xếp lao động và kinh phí giải quyết lao động dôi dư Công ty Chế biến nông sản thực phẩm xuất khẩu Quảng Nam do chuyển doanh nghiệp nhà nước thành Công ty cổ phần; lý do điều chỉnh: do nhầm lẫn trong việc xác định số năm thực tế làm việc trong khu vực Nhà nước đối với các trường hợp có thời gian phục vụ trong quân đội nhưng khi chuyển ngành chưa hưởng chế độ, giải trình cụ thể tại công văn số        /UB-KTTH ngày      /      / 2004 của UBND tỉnh Quảng Nam. Cụ thể như sau:

     1- Tổng kinh phí chi trả:     1.103.169.600 đồng; xin điều chỉnh lại là:              1.140.856.200 đồng.

     2- Nguồn kinh phí chi trả:

          a- Công ty chi trả:                                                     8.854.535 đồng.

          b- Nguồn Trung ương hỗ trợ theo Nghị định số 41/2002/NĐ-CP ngày 11/4/2002 của Chính phủ: 1.098.407.350 đồng; xin điều chỉnh lại là: 1.132.001.665 đồng. Trong đó:
              + Phần Quỹ Hỗ trợ lao động dôi dư hỗ trợ:        711.715.900 đồng.

              + Phần thuộc trách nhiệm của Công ty nhưng không có nguồn kinh phí để giải quyết nên đề nghi Quỹ Hỗ trợ lao động dôi dư TW hỗ trợ:                       420.285.765 đồng.

Điều 2. Các nội dung khác tại Quyết định số 4350/QĐ-UB ngày 08/10/2003 của UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp nhà nước tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính, Lao động Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh Quảng Nam, Giám đốc Công ty Chế biến nông sản thực phẩm xuất khẩu Quảng Nam, thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

	Nơi nhận:

- Bộ TC .

- Như điều3

- Anh Minh-PVP

- Lưu VT, KTTH

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Minh Cả

  qd14-01-04

PAGE
1